

**Bardzo pilne !**

Jednostki samorządu terytorialnego  
szczebla powiatu województwa  
kujawsko-pomorskiego  
/wszystkie/

**INFORMACJA Nr 7**

Po odbytej w dniu 26 maja o godz. 13.00 wideokonferencji z Dyrektorem Rządowego Centrum Bezpieczeństwa, na podstawie prognozy otrzymanej z IMGW Warszawie, w wyniku oddziaływanie na południowe rejony Polski głębokiego niżu prognozowane są następujące wielkości opadów, które spowodują duże zagrożenie powodziowe rejonów nadwiślańskich w wyniku ich spływu z południa kraju.

Prognozowane opady mają wynieść:

Województwo	Wtorek 27.05	Noc z wtorku na środę 27/28.05	Środa 28.05
lubuskie	-	40 mm	25 mm
wielkopolskie	40 mm	40 mm	25 mm
dolnośląskie	40 mm	70 mm	40 mm
opolskie	40 mm	20 mm	40 mm
śląskie	50 mm	30 mm	40 mm
małopolskie	50 mm	30 mm	40 mm
podkarpackie	50 mm	30 mm	40 mm
świętokrzyskie	50 mm	30 mm	40 mm
lubelskie	50 mm	30 mm	20 mm
łódzkie	40 mm	40 mm	20 mm
mazowieckie	40 mm	40 mm	15 mm

W związku z powyższą prognozowaną sytuacją hydro-meteorologiczną stan wody na rzece Wiśle na odcinku województwa kujawsko-pomorskiego może osiągać wartości ostrzegawcze, a w dalszej kolejności alarmowe tak, jak to miało miejsce w ostatnim tygodniu.

W związku z tym zwracam się do Państwa z prośbą o utrzymanie gotowości do podjęcia ewentualnych działań z zakresu ochrony przeciwpowodziowej.

**W tym celu bardzo proszę o:**

- utrzymanie magazynów przeciwpowodziowych w stanie gotowości do ewentualnych działań,

- monitorowanie stanu wody na rzece Wiśle, ze szczególnym uwzględnieniem miejsc newralgicznych,
- codzienne przekazywanie informacji w meldunkach dobowych i doraźnych (CAR) do WCZK,
- wzajemne informowanie się o niekorzystnych zjawiskach hydrologicznych.

Jednocześnie w związku z przechodzeniem w ostatnim okresie czasu fali kulminacyjnej na rzece Wiśle, proszę o podanie lokalizacji miejsc, które mogą stanowić ze względu na swój stan techniczny lub uszkodzenia zagrożenie w związku z kolejnym przemieszczaniem się fali wezbraniowej.

Powyższą informację **w trybie pilnym** proszę przekazać również do jednostek samorządu terytorialnego szczebla gminnego na administrowanym terenie.

-

Kierownik WCZK